
 

1 

 
ACTA DEL PLENO EXTRAORDINARIO, CELEBRADO POR ESTE 
AYUNTAMIENTO EL DIA 25 DE OCTUBRE DE 2011 
 
 
  En la Ciudad de Tacoronte, a 25 de octubre de 2011, siendo las 11:45 
horas, se reúnen en la Sala de Sesiones de este Ayuntamiento, bajo la Presidencia 
del Sr. Alcalde D. ÁLVARO DÁVILA GONZÁLEZ, los Concejales y 
Funcionarios de Carrera que a continuación se relacionan: 
 
ALCALDE-PRESIDENTE: 
D. Álvaro Dávila González. 
 
CONCEJALES: 
D. Carlos Medina Dorta 
D. Ignacio Álvarez Pérez 
Dña. Mª de los Ángeles Dávila Rodríguez 
Dña. Mª de los Ángeles Fuentes Dorta 
D. Rodolfo León Martín 
Dña. Virginia Bacallado García 
D. Juan García García 
Dña. Maria Raquel Marichal De La Paz 
D. Andrés Ramos Hernández 
D. Moisés González Miranda 
Dña. Ana Isabel Díaz Rodríguez 
Dña. Teresa María Barroso Barroso 
Dña. Mª Victoria Castro Padrón 
D. Daniel Ignacio López Aguado 
Dña. Celina Fuentes Hernández 
D. Antonio Manuel Vera Rodríguez 
D. Ayoze Álvarez González 
D. Ángel Méndez Guanche 
 
NO ASISTEN: 
D. Fernando Meneses Martín 
 
ASISTENTE A LA SECRETARÍA: 
Dª. Mª Inmaculada Reyes Dorta. 
 
  Asistidos por la Secretaria General de la Corporación DÑA. Mª 
DEL CARMEN CAMPOS COLINA, al objeto de celebrar la presente sesión, 
previamente cursada al efecto. 
 
  Abierto el acto por orden de  la Presidencia, comprobado por la 
Secretaria Autorizante, la existencia de quórum suficiente, que en ningún 
momento fue perturbado por la ausencia de los distintos miembros de la 



 

2 

Corporación; se pasan a tratar los siguientes asuntos incluidos en el Orden del 
Día. 
 
UNICO.- DESIGNACIÓN DE PRESIDENTES Y VOCALES, TITULARES Y 
SUPLENTES, COMO MIEMBROS DE LAS MESAS ELECTORALES, EN 
LAS ELECCIONES GENERALES, A CELEBRAR EL 20 DE NOVIEMBRE 
DE 2011.- 
 

  Como en años anteriores, la FECAM ha hecho entrega de las 
actualizaciones del programa el Elector, para facilitar la labor de los 
Ayuntamientos a la hora de confeccionar las notificaciones a los miembros de 
mesas electorales que se constituirán el próximo día 20 de noviembre de 2011, 
con motivo de las Elecciones Generales. 
 
RESULTANDO: Que dicho programa tiene la capacidad de realizar el sorteo 
automáticamente con pulsar el icono denominado sorteo, o manualmente, 
introduciendo de forma manual 3 números, para determinar el número por el 
cual comenzará la elección en cada una de las mesas, y un cuarto número que 
fijará los intervalos con los que el programa designará cada uno de los miembros 
de mesas. 
 
RESULTANDO: Que los números designados por los Grupos Municipales son 
los siguientes: 
 

1. Presidente: 33 
2. 1er. vocal: 54 
3. 2º vocal: 320 
4. Salto: 22 

 
  La Sra. Secretaria informa que, si se detecta entre los designados, 
alguna persona fallecida, enferma o que sea Representante de la Administración, 
se sustituirá por el siguiente de la lista.  
 
  Tras un breve debate, los miembros de los Grupos Municipales, 
COALICIÓN CANARIA-PNC, SOCIALISTA y MIXTO, renuncian al cobro de las 
dietas del presente Pleno. El Grupo Municipal POPULAR, si las cobrará, ya que, 
las citadas dietas, van destinadas al Centro de Acogida Familia Quesada 
Sánchez.  
 
  Deliberado suficientemente, este asunto del Orden del Día, por 
UNANIMIDAD de los asistentes, se adoptó el siguiente 
 

ACUERDO: 
 
PRIMERO: Aprobar la utilización del programa El Elector, a efectos de realizar 
el sorteo automático. 
 



 

3 

SEGUNDO: Una vez introducidos los datos arriba indicados, se Designan como 
Presidentes y Vocales, titulares y suplentes de las Mesas Electorales del Municipio 
de Tacoronte, para el próximo día 20 de noviembre de 2011, a las siguientes 
personas: 
 

SECCIÓN 1ª MESA A 
TITULARES 
PRESIDENTE/A: GUAYASEN ALMENARA GARCIA, D.N.I.: 54059901B 
1.er VOCAL: JOSE ANTONIO AMADOR MARTIN, D.N.I.: 45449862E 
2.º VOCAL: HECTOR DAVID GONZALEZ EXPOSITO, D.N.I.: 78614103B 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A:  D/Dª. SANTIAGO BROUARD MARTIN, D.N.I.: 43771295H 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M CARMEN CEBRIAN PEREZ, D.N.I.: 42013513B 
1.er VOCAL: D/Dª. DULCE MARIA BETHENCOURT AFONSO, D.N.I.: 42092232R 
1.er VOCAL: D/Dª. CARLOS CAMPOS GUTIERREZ, D.N.I.: 45444984C 
2.º VOCAL: D/Dª. LORENA GONZALEZ PEREZ, D.N.I.: 78568645R 
2.º VOCAL: D/Dª. M ENCARNACION GRAHAM PADRON, D.N.I.: 43792482E 
 

SECCIÓN 1ª MESA B 
TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ROSA HERNANDEZ VALLADARES, D.N.I.: 54040634H 
1.er VOCAL: D/Dª. JOSE CARLOS HERRERA ACOSTA, D.N.I.: 42096209E 
2.º VOCAL: D/Dª. REYES ESTHER RODRIGUEZ FIGUEROA, D.N.I.: 54060358P 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ELENA MARGARITA LARA RODRIGUEZ, D.N.I.: 43616450D 
PRESIDENTE/A: D/Dª. RAFAEL GONZALO LLORENTE GONZALEZ, D.N.I.: 08755601F 
1.er VOCAL: D/Dª. JORGE LUIS LARA ALMENAR, D.N.I.: 42936912Y 
1.er VOCAL: D/Dª. HECTOR DAVID LOPEZ GARCIA, D.N.I.: 42191989F 
2.º VOCAL: D/Dª. JUAN CARLOS RODRIGUEZ RIVERO, D.N.I.: 45454563P 
2.º VOCAL: D/Dª. EUSEBIO MIGUEL SANCHEZ MARICHAL, D.N.I.: 54040990Y 
 

SECCIÓN 2ª MESA U 
TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. EDUARDO CRUZ LOPEZ, D.N.I.: 78559323V 
1.er VOCAL: D/Dª. HERMENEGILDO JOSE BUENO PERDOMO, D.N.I.: 42098654Y 
2.º VOCAL: D/Dª. IGNACIO MENDOZA MARTIN, D.N.I.: 54053580S 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. DAURA ELIAS GONZALEZ, D.N.I.: 78559639B 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MARIA ISABEL GARCIA ALVAREZ, D.N.I.: 78517460Z 
1.er VOCAL: D/Dª. JENNIFERT CRUZ DE LA CRUZ, D.N.I.: 78625278P 
1.er VOCAL: D/Dª. FERMINA DOMINGUEZ DIAZ, D.N.I.: 42830076M. 
2.º VOCAL: D/Dª. ISABEL MARIA MOYA GARCIA, D.N.I.: 43798260G 
2.º VOCAL: D/Dª. VICTORIANO PEREZ BARRETO, D.N.I.: 78569215L 
 

SECCIÓN 3ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. REBECA ALONSO HERRAIZ, D.N.I.: 54050964K 
1.er VOCAL: D/Dª. JAVIER ALAMO GONZALEZ, D.N.I.: 54060484L 
2.º VOCAL: D/Dª. JUAN CARLOS DORTA GUANCHE, D.N.I.: 78555664S 
 
SUPLENTES 



 

4 

PRESIDENTE/A: D/Dª. MARTA BAEZ LLANOS, D.N.I.: 78564047A 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ERICH BORGES GANTES, D.N.I.: 51149701R 
1.er VOCAL: D/Dª. DOMINGO ALONSO MENDEZ, D.N.I.: 78557156N 
1.er VOCAL: D/Dª. ASCENSION ARVELO HERNANDEZ, D.N.I.: 41983400M 
2.º VOCAL: D/Dª. DIONISIO ESTEVEZ ALONSO, D.N.I.: 54056918H 
2.º VOCAL: D/Dª. MARIA EVA FELIPE DIAZ, D.N.I.: 43377983Y 
 

SECCIÓN 3ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. CRISTINA HERNANDEZ RODRIGUEZ, D.N.I.: 42181432F 
1.er VOCAL: D/Dª. AGUSTIN HERNANDEZ NAVEIRAS, D.N.I.: 43804989V 
2.º VOCAL: D/Dª. ARTURO ROMAN GONZALO PERERA ALONSO, D.N.I.: 41934686M  
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANA LAMELA VILLAREJO, D.N.I.: 09045543B 
PRESIDENTE/A: D/Dª. NATHALIE IRENE MAHIEU ALMEIDA, D.N.I.: 54051225Y 
1.er VOCAL: D/Dª. JOSE DAVID HERNANDEZ SUAREZ D.N.I.: 78556377S 
1.er VOCAL: D/Dª. JOSE FRANCISCO IZQUIERDO FERNANDEZ, D.N.I.: 43621025F 
2.º VOCAL: D/Dª. MIGUEL ANGEL PEREZ DOMINGUEZ, D.N.I.: 41975144Y 
2.º VOCAL: D/Dª. FRANCISCO DAVID PEREZ IZQUIERDO, D.N.I.: 78561179X 
 

SECCIÓN 4ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M. MAGDALENA DIAZ AFONSO, D.N.I.: 45527751X 
1.er VOCAL: D/Dª. VICTOR MANUEL CANO GONZALEZ, D.N.I.: 78406912G 
2.º VOCAL: D/Dª. ERIKA MARIA ALVAREZ RODRIGUEZ, D.N.I.: 54058959N 
 
SUPLENTES 
 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MIGUEL ANGEL FUMERO REYE, D.N.I.: 78702118M 
PRESIDENTE/A: D/Dª. SEVERO GUILLERMO HERNANDEZ CAIROS, D.N.I.: 41983422G 
1.er VOCAL: D/Dª. FLORA JUANA CHAVEZ GONZALEZ, D.N.I.: 79071321N 
1.er VOCAL: D/Dª. M AMPARO DIAZ GONZALEZ, D.N.I.:  42068693Z 
2.º VOCAL: D/Dª. ANA LUISA CAMPOS ALONSO, D.N.I.: 54041890D 
2.º VOCAL: D/Dª. DOMINGO ANTONIO CRESPO RODRIGUEZ, D.N.I.: 76506062N 

 
SECCIÓN 4ª MESA B 

 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. GUACIMARA JOSE MELIAN LOPEZ, D.N.I.: 78561186V 
1.er VOCAL: D/Dª. M. JOSE MARTIN GALVAN, D.N.I.: 54043599Q 
2.º VOCAL: D/Dª. IVAN MARTIN PEREZ, D.N.I.: 54108697R 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ELIA JUANA PEREZ RODRIGUEZ, D.N.I.: 41983336X 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JANET TRUJILLO ESTEVEZ, D.N.I.: 54058659B 
1.er VOCAL: D/Dª. LUIS EDUARDO MARTIN DEL RIO ALAS, D.N.I.: 78571896D 
1.er VOCAL: D/Dª. NESTOR EFREN MIRANDA LOPEZ, D.N.I.: 78569578Z 
2.º VOCAL: D/Dª. DAVID MENDOZA ESTEVEZ, D.N.I.: 54064373K 
2.º VOCAL: D/Dª. ROSA MARIA PADRON BETHENCOURT, D.N.I.: 45456434Q 
 

SECCIÓN 5ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JESSICA ARVELO CARTAYA, D.N.I.: 54051308C 



 

5 

1.er VOCAL: D/Dª. ITAHISA ALVAREZ PEREZ, D.N.I.: 54108526Z 
2.º VOCAL: D/Dª. RAQUEL GARCIA ANDRES DE, D.N.I.: 43813635S 
 
SUPLENTES 
 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MARIA ASCENSION BASTARRICA BELLO, D.N.I.: 42044598T 
PRESIDENTE/A: D/Dª. RAYCO NICANOR CALOCA GONZALEZ, D.N.I.: 78706757K 
1.er VOCAL: D/Dª. YESICA LUCIA ARVELO RODRIGUEZ, D.N.I.: 78574423Y 
1.er VOCAL: D/Dª. CARMEN DOLOERES BARRETO GONZALEZ, D.N.I.: 43770021D 
2.º VOCAL: D/Dª. JUAN ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ, D.N.I.: 42923130R 
2.º VOCAL: D/Dª. CELSO BERNABE GONZALEZ ABREU, D.N.I.: 78563349H 
 

SECCIÓN 5ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANTIAGO JUAN LOPEZ ARENCIBIA, D.N.I.: 42066171E 
1.er VOCAL: D/Dª. SEBASTIAN PABLO HURTADO ZAMORANO, D.N.I.: 42040548K 
2.º VOCAL: D/Dª. ADRIAN RODRIGUEZ HURTADO, D.N.I.: 54064095L 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. RICARDO LORENZO MARTIN ARMAS, D.N.I.: 42079205S 
PRESIDENTE/A: D/Dª. REMEDIOS MINGUET ROSAL, D.N.I.: 35053407G 
1.er VOCAL: D/Dª. LEONCIO LOPEZ LEON DE, D.N.I.: 45448601A 
1.er VOCAL: D/Dª. M. CRISTO LUTZARDO RODRIGUEZ, D.N.I.: 78571279J 
2.º VOCAL: D/Dª. ANA MARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ, D.N.I.: 45435544X 
2.º VOCAL: D/Dª. M. ISABEL SALAS DE SECCHI, D.N.I.: 41933007M 
 

SECCIÓN 6ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. RUBEN ALBERTO BONILLA VERA, D.N.I.: 43786285N  
1.er VOCAL: D/Dª. EZEQUIEL BARRETO IGLESIAS, D.N.I.: 54057971J  
2.º VOCAL: D/Dª. JOSE MANUEL BARRETO GONZALEZ, D.N.I.: 42933785F 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANGEL DIAZ PEREZ, D.N.I.: 54040223K 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JOSE LUIS FARIÑA PEÑA, D.N.I.: 42067345T 
1.er VOCAL: D/Dª. ANDRES AUGUSTO CASTELLANO CORDOBA, D.N.I.: 43807572R 
1.er VOCAL: D/Dª. MONICA DIAZ DORTA, D.N.I.: 78570090C 
2.º VOCAL: D/Dª. DORAIMA CASTELLANO ABREU, D.N.I.: 54108495Y 
2.º VOCAL: D/Dª. PEDRO JONATHAN DIAZ DIAZ, D.N.I.: 54043980Y 
 

SECCIÓN 6ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MEDIN MARTIN BARRIOS, D.N.I.: 42153674X 
1.er VOCAL: D/Dª. LUCIA MARIA ANGELES LOPEZ LOPEZ, D.N.I.: 42923132ª 
2.º VOCAL: D/Dª. JOSE FEDERICO HERRERA ACOSTA, D.N.I.: 42044653D 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MARIA ADORACION MORO MIGUEL, D.N.I.: 07867579S 
PRESIDENTE/A: D/Dª. PATRICIA PLASENCIA HERNANDEZ, D.N.I.: 78565563R 
1.er VOCAL: D/Dª. PABLO TOMAS MARTIN GOMEZ, D.N.I.: 45438927N 
1.er VOCAL: D/Dª. M NAZARET MENESES SUAREZ, D.N.I.: 78557949T 
2.º VOCAL: D/Dª. EDESIA MARIA LOPEZ DIAZ, D.N.I.: 45457439D 
2.º VOCAL: D/Dª. CARMEN MARIA MARTIN ACOSTA, D.N.I.: 78565692S 
 



 

6 

SECCIÓN 7ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. CIRIA MARGARITA BESTARD MORALES, D.N.I.: 51154287X 
1.er VOCAL: D/Dª. NAUZET NICOLAS BACALLADO SANTANA, D.N.I.: 42220456T  
2.º VOCAL: D/Dª. JAIRO HERNANDEZ HERNANDEZ, D.N.I.: 54051902Q 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. FATIMA MARGARITA CASTRO LEON, D.N.I.: 78856098T 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANTONIO EMILIO DIAZ GONZALEZ, D.N.I.: 01487947P 
1.er VOCAL: D/Dª. M. CANDELARIA BENITEZ CARTAYA, D.N.I.: 78407463A 
1.er VOCAL: D/Dª. JOSE YERAY CAMPOS DIAZ, D.N.I.: 54064975W 
2.º VOCAL: D/Dª. JACINTO HERNANDEZ RAMOS, D.N.I.: 43616352ª 
2.º VOCAL: D/Dª. BERNARDA ACOSTA MARRERO, D.N.I.: 41941552V 
 

SECCIÓN 7ª MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. SILVIA MONZO VILELLAS, D.N.I.: 18050486V 
1.er VOCAL: D/Dª. ALICIA MARTIN HERNANDEZ, D.N.I.: 45442335Q 
2.º VOCAL: D/Dª. VIDAL SANCHEZ HERRERA, D.N.I.: 42178075P 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JUAN JOSE PEÑA HERNANDEZ, D.N.I.: 78569664P 
PRESIDENTE/A: D/Dª. BLAS RAMOS LUIS, D.N.I.: 78559382F 
1.er VOCAL: D/Dª. GABRIEL MEDINA HERNANDEZ, D.N.I.: 78567619X 
1.er VOCAL: D/Dª. FERMIN MELIAN GUTIERREZ, D.N.I.: 43612802H 
2.º VOCAL: D/Dª. M LUISA TARDIO ALONSO, D.N.I.: 34106469E 
2.º VOCAL: D/Dª. M. ROSARIO JAVIER GARCIA, D.N.I.: 43609362M 
 

SECCIÓN 8ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. CARLOS ALONSO MARRERO, D.N.I.: 43602506A 
1.er VOCAL: D/Dª. JUAN JOSE ALONSO MARRERO, D.N.I.: 43600669Y 
2.º VOCAL: D/Dª. TERESA LUCIA GARCIA MARTIN, D.N.I.: 42003981R 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. RAQUEL BATISTA GONZALEZ, D.N.I.: 54045785V 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANA DELIA CASAÑAS GONZALEZ, D.N.I.: 45449072Z 
1.er VOCAL: D/Dª. JOSE MARIA ANTON SILVA, D.N.I.: 09184357C 
1.er VOCAL: D/Dª. MARIA DEL CARMEN BENITEZ LUIS, D.N.I.: 78605921V 
2.º VOCAL: D/Dª. CRISTINA GIL RODRIGUEZ, D.N.I.: 42892156P 
2.º VOCAL: D/Dª. MODESTO GONZALEZ FERNANDEZ, D.N.I.: 76746963B 
 

SECCIÓN 8ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. SOLANGEL LOPEZ PEREZ, D.N.I.: 42173940J 
1.er VOCAL: D/Dª. OLGA LUISA LOPEZ SICILIA, D.N.I.: 78555126Y 
2.º VOCAL: D/Dª. M. DEL PILAR RODRIGUEZ PROCOPIO, D.N.I.: 01073784Y 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MARIA GUADALUPE MARTIN HERNANDEZ, D.N.I.: 54059358C 
PRESIDENTE/A: D/Dª. FRANCISCO MONTAÑES RODRIGUEZ, D.N.I.: 43807658H 
1.er VOCAL: D/Dª. MARIA DOLORES MARCUÑO BLANCO, D.N.I.: 33201766R 
1.er VOCAL: D/Dª. FRANCISCO MARTIN MARTIN, D.N.I.: 07752455Y 



 

7 

2.º VOCAL: D/Dª. OTILIA RUIZ AYUCAR BELLO, D.N.I.: 43783845X 
2.º VOCAL: D/Dª. ESTHER ESPERANZA SANTANA SOSA, D.N.I.: 42863023Q 
 

SECCIÓN 9ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. CARLOS ALFONSO BELLO MARTIN, D.N.I.: 42028256B 
1.er VOCAL: D/Dª. M. DOLORES BAEZ GONZALEZ, D.N.I.: 42930684B 
2.º VOCAL: D/Dª. MOISES GONZALEZ HERNANDEZ, D.N.I.: 78572330Y 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANTONIO MANUEL CORDERO PEREZ, D.N.I.: 45447264T 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ROSA GUACIMARA DIAZ DIAZ, D.N.I.: 45451458P 
1.er VOCAL: D/Dª. JANET ARACELI BEUX CRUZ, D.N.I.: 51169903D 
1.er VOCAL: D/Dª. JUAN CARLOS CARO QUINTERO, D.N.I.: 42088786M 
2.º VOCAL: D/Dª. OLGA ALEJA GONZALEZ REYES, D.N.I.: 42017216B 
2.º VOCAL: D/Dª. M. CANDELARIA GUTIERREZ RODRIGUEZ, D.N.I.: 78572346E 
 

SECCIÓN 9ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M. LORENA LEON PERDOM, D.N.I.: 43791669Z 
1.er VOCAL: D/Dª. KONSTANTIN HINNER IVANTCHEV, D.N.I.: 42265385X 
2.º VOCAL: D/Dª. MARIA EUGENIA RODRIGUEZ SUAREZ, D.N.I.: 45453262H 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JUAN BERNARDO MARTINEZ NOVO, D.N.I.: 42076002D  
PRESIDENTE/A: D/Dª. MIGUEL ANGEL PADILLA VARGAS, D.N.I.: 38414456V 
1.er VOCAL: D/Dª. CARMEN LEON ROMERO, D.N.I.: 42933125Z 
1.er VOCAL: D/Dª. M SILVIA LORENZO CHAVEZ, D.N.I.: 54113541S 
2.º VOCAL: D/Dª. JORGE SENTIS VAYREDA, D.N.I.: 42020223M 
2.º VOCAL: D/Dª. BENITO VALENZUELA GONZALEZ, D.N.I.: 45444797V 
 

SECCIÓN 10ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. TAMAR MARIA BADAL SANZ, D.N.I.: 46952104L 
1.er VOCAL: D/Dª. PATRICIA ASENSIO URIOS, D.N.I.: 43790579M 
2.º VOCAL: D/Dª. ADRIAN GONZALEZ DIAZ, D.N.I.: 54058558W 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JUAN CARLOS CABRERA GARCIA, D.N.I.: 45442499L 
PRESIDENTE/A: D/Dª. VICTOR HUGO CIFUENTES RODRIGUEZ, D.N.I.: 43792633N 
1.er VOCAL: D/Dª. ROSARIO BEUSTER CABEZA, D.N.I.: 43814837K 
1.er VOCAL: D/Dª. LUIS CALLE ALBA, D.N.I.:  42838501N 
2.º VOCAL: D/Dª. M. ROSAURA GONZALEZ MENDEZ, D.N.I.: 43600832P 
2.º VOCAL: D/Dª. ANTONIO HERNANDEZ CARLOS, D.N.I.: 54047074H 
 

SECCIÓN 10ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JESICA MARICHAL EXPOSITO, D.N.I.: 78715132R 
1.er VOCAL: D/Dª. JUAN ANTONIO MARQUEZ JIMENEZ, D.N.I.: 28536929R 
2.º VOCAL: D/Dª. JOSE ANTONIO SERRANO HERVAS, D.N.I.: 17695673W 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M DEL ROSARIO MEDINA NEGRIN, D.N.I.: 78557694K 



 

8 

PRESIDENTE/A: D/Dª. SILVIA NATHANI CASANOVA, D.N.I.: 43807717P 
1.er VOCAL: D/Dª. FRANCISCO JAVIER MARTIN RODRIGUEZ, D.N.I.: 43816607C 
1.er VOCAL: D/Dª. SAMUEL MESA RODRIGUEZ, D.N.I.: 42176225K 
2.º VOCAL: D/Dª. ANA DELIA TABARES MARTIN, D.N.I.: 43816108G 
2.º VOCAL: D/Dª. ORLANDO VERA CABRERA, D.N.I.: 43810162S 
 

SECCIÓN 11ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. SALVADOR ALONSO HERNANDEZ, D.N.I.: 42086379J 
1.er VOCAL: D/Dª. M. DEL CARMEN ALONSO DOMINGUEZ, D.N.I.: 43612920K 
2.º VOCAL: D/Dª. CRISTO ELISEO EXPOSITO DOMINGUEZ, D.N.I.: 45455717N 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MELISA BACCO DE PEREZ, D.N.I.: 54112048V 
PRESIDENTE/A: D/Dª. EFREN BORGES GOMEZ, D.N.I.: 78717858J 
1.er VOCAL: D/Dª. CARLOS RAUL ARMAS CACERES, D.N.I.: 51201225M 
1.er VOCAL: D/Dª. JUAN JOSE BARRERA YUMAR, D.N.I.: 42086367R 
2.º VOCAL: D/Dª. CARLOS ALBERTO FELIPE MARTELL, D.N.I.: 42164968B 
2.º VOCAL: D/Dª. M JOSE FUENTE DE LA GARCIA, D.N.I.: 43606623ª 
 

SECCIÓN 11ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANGEL LUENGO RODRIGUEZ, D.N.I.: 06963906N 
1.er VOCAL: D/Dª. JESUS MANUEL LOPEZ MARRERO, D.N.I.: 41999287E 
2.º VOCAL: D/Dª. MARIBEL RAMON GARCIA, D.N.I.: 78703609R 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M. CARMEN MARTIN ARMAS, D.N.I.: 42063702Z 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ANTONIO LUIS MEDINA SANABRIA, D.N.I.: 43771633B 
1.er VOCAL: D/Dª. CARLOS MANESCAU LOPEZ, D.N.I.: 45437945L 
1.er VOCAL: D/Dª. M INMACULADA MARTIN ARMAS, D.N.I.: 42094205L 
2.º VOCAL: D/Dª. RITA CANDELARIA RAMOS HERNANDEZ,  D.N.I.: 43602796V 
2.º VOCAL: D/Dª. TELESFORO REYES HERNANDEZ, D.N.I.: 43602606B 
 

SECCIÓN 12ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M CARMEN DA SILVA HERNANDEZ, D.N.I.: 78558459G 
1.er VOCAL: D/Dª. DEVORA BARRERA MARICHAL, D.N.I.: 54051706G 
2.º VOCAL : D/Dª. SILVIA GOYA GARCIA D.N.I.: 78674857E 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ADAN DOMINGUEZ MARTIN, D.N.I.: 78567534V 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M LUCIA GALVAN ALONSO, D.N.I.: 54043299S 
1.er VOCAL: D/Dª. ANTONIO LUIS CABRERA MARTIN, D.N.I.: 78557555C 
1.er VOCAL: D/Dª. JONAY CHAVEZ BACALLADO, D.N.I.: 54047509Q 
2.º VOCAL: D/Dª. FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ DIAZ, D.N.I.: 54051351V 
2.º VOCAL: D/Dª. ANTONIO HERNANDEZ HERNANDEZ, D.N.I.: 42149988G 
 

SECCIÓN 12ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. GEMMA DEL CARMEN MEJIAS VILLALOBOS, D.N.I.: 
43753552P  
1.er VOCAL: D/Dª. EVA VANESA LOPEZ SUAREZ, D.N.I.: 78565670Q 



 

9 

2.º VOCAL: D/Dª. DIEGO MANUEL SANCHEZ RUBIO, D.N.I.: 52859863K 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JACOBO MANUEL PARDO LOPEZ, D.N.I.: 54054495X 
PRESIDENTE/A: D/Dª. YFARA RAMOS CASTILLO, D.N.I.: 78574247Z 
1.er VOCAL: D/Dª. MANUEL EFRAIN MARICHAL MARICHAL,  D.N.I.: 42923551P 
1.er VOCAL: D/Dª. LETICIA MARTIN GONZALEZ, D.N.I.: 78572132S 
2.º VOCAL: D/Dª. CANDELARIA ELENA TORRES ESTEVEZ, D.N.I.: 42096581A 
2.º VOCAL: D/Dª. M ISABEL IZQUIERDO ESTEVEZ, D.N.I.: 43792422P 
 

SECCIÓN 13ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. TERESA OLIMPIA BAYOLL RAMOS, D.N.I.: 78571798A 
1.er VOCAL: D/Dª. JUAN CARLOS AYRA GONZALEZ, D.N.I.: 42088163A 
2.º VOCAL: D/Dª. MARIA INMACULADA BAEZ FERNANDEZ, D.N.I.: 45458351R 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JOSE ANTONIO DIAZ AMADOR, D.N.I.: 43621105H 
PRESIDENTE/A: D/Dª. M JESUS FERNANDEZ SANCHEZ, D.N.I.: 45439943Q 
1.er VOCAL: D/Dª. CARMEN CAIROS RODRIGUEZ, D.N.I.: 43617654V 
1.er VOCAL: D/Dª. JENIFER CRUZ HERNANDEZ, D.N.I.: 78573632C 
2.º VOCAL: D/Dª. BEGOÑA CAMPDERROS CANINO, D.N.I.: 52821787X 
2.º VOCAL: D/Dª. ANABEL DAVID MARICHAL, D.N.I.: 43815693A 
 

SECCIÓN 13ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. RAQUEL MARTIN GUTIERREZ, D.N.I.: 78573470L 
1.er VOCAL: D/Dª. M ROSALIA LAGO MIRAS, D.N.I.: 51150319K 
2.º VOCAL: D/Dª. BLAS ANTONIO HERNANDEZ GARCIA, D.N.I.: 41921373D 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. ADRIAN PEREZ ALVAREZ, D.N.I.: 45438840V 
PRESIDENTE/A: D/Dª. LIDIA MARIA RAVELO PEREZ, D.N.I.: 78561182J 
1.er VOCAL: D/Dª. MARIA CANDELARIA LOPEZ HERNANDEZ, D.N.I.: 42929897Y 
1.er VOCAL: D/Dª. M DEL ROSARIO MARTIN CABRERA, D.N.I.: 42188399M 
2.º VOCAL: D/Dª. LORENZO INFANTE DORTA, D.N.I.: 54045904K 
2.º VOCAL: D/Dª. HERMINIA LEON DE RODRIGUEZ, D.N.I.: 78564842Q 
 

SECCIÓN 14ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. PEDRO ANGEL AYALA ESTEBA, D.N.I.: 43772542T 
1.er VOCAL: D/Dª. JENNIFER PAZ ASSELL COLINO, D.N.I.: 78695073K 
2.º VOCAL: D/Dª. FATIMA CECILIA HENRIQUEZ SANTANA, D.N.I.: 42074923B 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. MOISES BOUZA GUTIERREZ, D.N.I.: 54042404V 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JOSE LUIS CEBOLLA MAHIQUES, D.N.I.: 73944268G 
1.er VOCAL: D/Dª. ALEJANDRO BARROSO RAMOS, D.N.I.: 79065186H 
1.er VOCAL: D/Dª. JOSE TOMAS BUENO ACERO, D.N.I.: 05213222L 
2.º VOCAL: D/Dª. NAIRA YAIZA HERNANDEZ HERNANDEZ, D.N.I.: 78696458ª 
2.º VOCAL: D/Dª. ROBERT HEYLEN GYSEL VAN, D.N.I.: 78562932S 
 

SECCIÓN 14ª MESA B 
 

TITULARES 



 

10 

PRESIDENTE/A: D/Dª. CARLOS TOMAS LLUNA GONZALEZ, D.N.I.: 73540655H 
1.er VOCAL: D/Dª. VIRGINIA MARRERO CABRERA, D.N.I.: 54113119F 
2.º VOCAL: D/Dª. EVA MARIA TRUJILLO CARRILLO, D.N.I.: 43775852K 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. LUIS ALEXIS MARTIN MESA, D.N.I.: 42085265A 
PRESIDENTE/A: D/Dª. SEBASTIAN MILENA HERRERA, D.N.I.: 43603878H 
1.er VOCAL: D/Dª. SARAY MARTIN LEON DE, D.N.I.: 78569865W 
1.er VOCAL: D/Dª. JOSE GREGORIO MENDOZA HERRERA, D.N.I.: 43621438Y 
2.º VOCAL: D/Dª. JOSE JOAQUIN IZQUIERDO EXPOSITO, D.N.I.: 42045140J 
2.º VOCAL: D/Dª. NELSON ALEXANDER LOPEZ CEPEDA, D.N.I.: 51200285P 
 

SECCIÓN 15ª MESA U 
 

TITULARES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. PEDRO AUGUSTO BAEZ DIAZ, D.N.I.: 78605116V 
1.er VOCAL: D/Dª. VIRGILIO AVILA SUAREZ, D.N.I.: 45450973Y 
2.º VOCAL: D/Dª. MARIA ESTHER LEON GARCIA, D.N.I.: 78678733B 
 
SUPLENTES 
PRESIDENTE/A: D/Dª. JOSE JAVIER CLEMENTE MARTIN, D.N.I.: 45438414M 
PRESIDENTE/A: D/Dª. NATALIA DIGIUNI VIDARTE, D.N.I.: 51201397Q 
1.er VOCAL: D/Dª. CARLA CARDONA LLABRES, D.N.I.: 53317391X 
1.er VOCAL: D/Dª. ANA DELIA CRUZ MARTIN, D.N.I.: 42077390V 
2.º VOCAL: D/Dª. M  CARMEN LUIS GARCIA, D.N.I.: 54041406P 
2.º VOCAL: D/Dª. FRANCISCO JAVIER MARRERO SANCHEZ, D.N.I.: 54057719Z 
 

TERCERO: Dar traslado del presente acuerdo a la Junta Electoral de Zona de La 
Laguna, para su conocimiento y efectos. 
 
  Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las  
12:15 horas del día arriba indicado, de todo lo que como Secretaria General, doy 
fe. 
 
     SECRETARIA GENERAL 
 
 



 

11 

 


